1

2 0 2 6 年 ２ 月 ４ 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

横 島 泰 蔵

          （コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
上 席 執 行 役 員
経営戦略本部長

横 島  連

（TEL．0268－26－3700）

ファイルフォース株式会社の株式追加取得に関するお知らせ

当社は、持分法適用関連会社であるファイルフォース株式会社(以下、「ファイルフォース社」という。)

の株式（ファイルフォース社の保有する自己株式を含む）を追加取得することについて、ファイルフォー

ス社と基本合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式追加取得の目的

 当社は、中期経営方針として、「『ハードを主体としたITインフラのレンタル企業』から、『データ・

情報関連サービスを統合的に提供し、建設現場の業務を支援する建設ICTの専門企業』へ変身する」を

掲げ取り組んでおります。その方針に基づき現在推進している「サイトアシストパッケージ（以下、

「SAP」という。）」の中核コンテンツとなるクラウドストレージサービス「Fileforce® For

Construction（以下、「FFC」という。）」は、ファイルフォース社の基盤サービス「Fileforce®」を利用

しております。

この度の株式追加取得は、ファイルフォース社との連携を一層深化させ、パートナーシップをより強

固なものとすることを目的としております。これにより、当社の提供する「FFC」の機能強化やサービ

ス向上といった更なる進化が期待でき、ひいては「SAP」の可能性拡大につながるものと考えておりま

す。

当社は本株式追加取得を通じて「SAP」の魅力を高めることで、ユーザーメリットの増大を図るとと

もに、当社グループの持続的な企業価値向上につなげてまいります。

2

２．ファイルフォース社の概要

                 （2026 年２月４日現在）

（１） 名 称 ファイルフォース株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内 3-3-1 新東京ビル４階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  サルキシャン アラム

（４） 事 業 内 容 ファイル管理クラウドサービスの提供・運営

（５） 資 本 金 100,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2001 年３月 30 日

(７)
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当該会社は持分法適用会社に該当します。

本株式追加取得により、当社の保有する議決権比

率は 41.7％となります。

人 的 関 係
当社役員１名が当該会社の取締役を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当社はファイルフォース社に、クラウドサービス

利用料を支払っております。

３．日程

（１） 契 約 締 結 日 2026 年３月中（予定）

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026 年３月中（予定）

４．今後の見通し

 本件が 2026 年３月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に当社グループ

の業績の向上に寄与するものと考えております。

以上